
Cod FP -07-06, vers.1 

 

 

   
 

H O T Ă R Â  R E 

privind modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Ialomiţa  

nr. 108/17.12.2015 

 

Consiliul Judeţean Ialomiţa, 

Având în vedere: 

-  Expunerea de motive nr. 407 din 19.01.2016 a Vicepreşedintelui Consiliului 

Judeţean Ialomiţa; 

 - dispoziţia nr. 111 din 19.05.2015 a Preşedintelui Consiliului Judeţean Ialomiţa 

privind adoptarea unor măsuri organizatorice pe perioada dispunerii măsurii 

controlului judiciar faţă de Preşedintele Consiliului Judeţean Ialomiţa, cu 

completările ulterioare, 

Examinând: 

- Raportul nr. 408 din 19.01.2016 al Direcţiei Investiţii şi Servicii Publice; 

 - Raportul nr. 595 din 25.01.2016 al Comisiei juridice, de disciplină, drepturi, 

obligaţii şi incompatibilităţi; 

- Raportul nr. 644 din 26.01.2016 al Comisiei de urbanism, amenajarea 

teritoriului, dezvoltare regională, protecţia mediului şi turism; 

- Raportul nr. 625 din 26.01.2016 al Comisiei economico – financiare şi 

agricultură, 

- Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 108/17.12.2015 privind 

aprobarea  Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de  Intervenţie (D.A.L.I.)  şi a 

principalilor indicatori tehnico-economici  la obiectivul de investiţii „Reabilitare DJ 

306 B Km 0+600-Km 3+700”; 

- prevederile Legii nr. 227/2015 privind Codul fiscal; 

- prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului 

Judeţean Ialomiţa, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 52 din 

29.08.2008, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative, republicată; 

- prevederile art. 91 alin. (3) lit. f) din Legea administraţiei publice locale                   

nr. 215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art. 1 La Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 108/17.12.2015, articolul 2 

se modifică şi va avea următorul cuprins :   



Cod FP -07-06, vers.1 

 

 

 

 

”Art.2  Se aprobă principalii indicatori tehnico-economici la obiectivul de 

investiţii „Reabilitare DJ 306 B Km 0+600-Km 3+700”, după cum urmează : 

a) valoarea totală a investiţiei : 2.011.367,57 lei cu TVA, din care Construcţii 

Montaj (C+M) 1.828.728,49 lei cu TVA; 

b) durata de realizare a investiţiei : 2 luni; 

c) lungime drum : 3,1 Km; 

d) sursa de finanţare : bugetul judeţului Ialomiţa.” 

 

 Art.2 Prezenta hotărâre devine obligatorie şi produce efecte de la data 

comunicării. 

  

 Art.3 Prin grija Direcţiei Coordonare Organizare, prezenta hotărâre se va 

comunica direcţiilor de specialitate implicate din cadrul Consiliului Judeţean 

Ialomiţa,  spre ducere la îndeplinire, urmând a fi publicată pe site-ul Consiliului 

Judeţean Ialomiţa. 

 

 

     p. PREŞEDINTE, 

                                                                                      Contrasemnează 

  VICEPREŞEDINTE                                         Secretarul judeţului Ialomiţa, 

             Ştefan MUŞOIU                                               Adrian Robert IONESCU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr.6                            Rd./Oc. 

Adoptată la Slobozia                                                                                                                                                  DIG 

Astăzi 27.01.2016                                                                                                                           2 ex. 

 


